
漁海況情報     5-28号
和歌山県水産試験場

＜各地の定地水温＞ （単位：℃、観測時刻：午前９時）　加太は栽培漁業協会提供．

平年値：加太は1998-2020年，串本東西は1991-2020年．

7 月 7 日 7 月 8 日 7 月 9 日 7 月 10 日 7 月 11 日 7 月 12 日 7 月 13 日 　　平均値(平年差)

21.9 (- 0.5 ) － ( ) － ( ) 22.8 (+ 0.2 ) 23.2 (+ 0.6 ) 22.5 (- 0.2 ) 22.9 (+ 0.2 ) 22.7 (+ 0.1 )

26.5 (+ 1.0 ) － ( ) － ( ) 26.4 (+ 0.8 ) 26.6 (+ 0.7 ) 26.9 (+ 0.8 ) 26.8 (+ 0.5 ) 26.6 (+ 0.8 )

25.0 (+ 3.0 ) － ( ) － ( ) 22.1 (- 0.5 ) 21.6 (- 1.0 ) 22.2 (- 0.4 ) 21.5 (- 1.1 ) 22.5 (- 0.0 )

 

　＜コメント＞
　＊ 串本の東側と西側との水温差（西側－東側）は、+1.5～+5.3 ℃

 〈先週の漁況〉 令和5年7月7日から令和5年7月13日
単位：ｋｇ 単位：ｋｇ

まき網

マイワシ

サバ

マアジ

マルアジ

ムロアジ

カタクチ

ウルメ

出漁日数

延べ隻数

単位：ｋｇ  単位：ｋｇ

釣り

メジロ

スルメ

サバ

タチウオ

イサキ

マアジ

ムツ

ブダイ

サワラ

その他

出漁日数

延べ隻数

　＜7/7～7/13の海況＞ 　＜特徴的な事項など＞　

・潮岬沖の黒潮北縁は30゜N付近

・熊野灘南部の沿岸域では、沿岸湧昇の影響で低水温

   　　採   貝：御坊  ｱﾜﾋﾞ 2kg、ﾅｶﾞﾚｺ 63kg　　　南部  ｱﾜﾋﾞ 1kg、ﾅｶﾞﾚｺ 15kg       串本　ｱﾜﾋﾞ 2kg、ﾅｶﾞﾚｺ 73kg　  

計勝浦串本すさみ田辺御坊ひき縄

788-64228-118メバチ

651

-

581

5,707

239

59

  　            太地　 ｳﾙﾒ 145kg

00

0

延べ隻数 28 網持回数 6 0 6

延べ隻数

出漁なし 出漁なし

0

0

74

0

6

0 35 35

12 0 19

4

89

55

-

2

2

水揚日数

延べ隻数

-26

1,326

シイラ -

5

8

1716

11

1,661

0 -

95

0

35

21

0

出漁なし

0

29 28 3

ｶﾏｽ 58 ｷﾊﾀﾞ小 257

0 3

-

0

00

0

計

1,649

000

31

0 149

26

2 6

キハダ

12,755

117

0

0

出漁なし

510

田辺

カツオ

沿岸小型カツオ竿釣り

計

48,275

串本

30,513

すさみ

5,007

0

10,740

0

宇久井

-

11

ブリ

計定置網

135

22

23

13,353

31

0ワラサ

1,568

363

0

2

5

ハマチ

マアジ

0

7出漁日数

ヨコワ

勝浦

クロマグロ

0

0

715

キハダ

メバチ

74,289

6,432

0

75,304

0

0

3

0

2

420 南部

699

出漁日数

出漁隻数

棒受網

ウルメ

イカナゴ

44

マイワシ

14

- 514

5水揚日数

401

田辺

19

串本 勝浦

-

箕島

10,010

0

船びき網 西脇

1,775シラス

10

0 20

0

0

0

0

14

1

計

7

7

13

マアジ

16

32-

14

24

4

2

6 5

0

-

-

7

0

0

3

5

21

0

12

メバチサバ 0

8

22

出漁なし

  　定置網：串本　 ﾏﾙｿｳﾀﾞ(ﾒｼﾞｶ) 6,815kg、ｳﾙﾒ 2,362kg、ﾒｱｼﾞ(ｶﾒｱｼﾞ) 604kg、ｸﾛﾏｸﾞﾛ 593kg、ｳｽﾊﾞﾊｷﾞ(ﾗｹｯﾄ) 359kg、ﾏｱｼﾞ小(ｱｼﾞｺﾞ) 269kg、ｶﾏｽ 263kg、ｱｲ(小) 260kg、ﾏｲﾜｼ(ﾋﾗｺﾞ) 238kg、

延べ隻数

4

その他 ｶﾏｽ 9 ﾏｲﾜｼ 13 0

御坊 すさみ

☆  漁海況情報は和歌山県水産試験場のホームページでもご覧になれます。アドレスは　http://www.pref.wakayama.lg.jp/prefg/071001/index.html

14

1

0

-

1,415

13

勝浦

0

0

串本

950

0

出漁なし2

15

0

出漁日数

  　                    ｼｲﾗ 221kg、ｲｻｷ 196kg、ｷﾊﾀﾞ(ｷﾒｼﾞ) 194kg、ｷﾞﾝｶﾞﾒｱｼﾞ(ｹﾞﾝｺﾞｾ) 182kg、ｷﾊﾀﾞ(ﾋﾞﾝﾀ) 167kg、ﾏｱｼﾞ 149kg

0

5

-

4

太地

0

363 -

0

-0

0

マグロ延縄

0

0

0

0

出漁なし

00

5

22

19

加太
串本西
串本東

令和5年7月19日

0

4,958

0

1,848377

16

0ビンナガ

キハダ

カツオ

0

0

比井崎 御坊

0 0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

串本 計

0

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0 0

0

田辺 南部

0

0

0

0

出漁日数

0

0

ビンナガ

0 0

出漁なし

0

出漁なし

00

栖原 南部 田辺 計

-

-

0

11

6-6

＜海況＞


