

漁海況情報 5-28号

令和5年7月19日

和歌山県水産試験場

<海況>

人工衛星海況速報(2023-52号)
和歌山県水産試験場
(TEL:0735-62-0940 FAX:0735-62-3515)

令和5年7月12日(水)発行(関東・東海海況図)

1 黒潮は、紀南沿岸域～潮岬沖で大きく南下し、30°N付近まで離岸した後、熊野灘～遠州灘の沖を北上して御前崎沖の34°N付近から東南に転じ、八丈島を通過して141°20'E付近から北上し、房総半島沖から北東に流れている。
2 潮岬沖の黒潮北縁は30°N付近。黒潮の表面水温は27～28°C台。
3 熊野灘南部の沿岸域では、沿岸湧昇の影響で低水温。串本東岸の定地水温は22.2°C。沖合域は26～27°C台。
4 水道内部～紀伊水道外域～紀南沿岸域は24～25°C台。紀伊水道外域の中央に26°C台の暖水域が見られる。
5 調査船「きのくに」による7/11の観測では、瀬戸崎～市江崎～すさみ沖では東向南下流(11°前後)が卓越していた。
6 潮岬灯台下の沿岸における下り潮(東向流)の目視観察経過
→6/29～6/30 ゆるい上り潮 →7/3～7/4 ゆるい下り潮 →7/5 ゆるい上り潮
→7/6～7/7 下り潮ストップ →7/10 下り潮ストップ →7/11～7/12 ゆるい下り潮
◆最新の人工衛星情報はホームページから確認できます(最新画像は1日に数回自動更新)。
パソコン用アドレス <http://wasuishi.sakura.ne.jp/>

<7/7～7/13の海況>

- ・潮岬沖の黒潮北縁は30°N付近
- ・熊野灘南部の沿岸域では、沿岸湧昇の影響で低水温

<各地の定地水温> (単位: °C、観測時刻: 午前9時) 加太は栽培漁業協会提供。

平年値: 加太は1998-2020年、串本東西は1991-2020年。

	7月 7日	7月 8日	7月 9日	7月 10日	7月 11日	7月 12日	7月 13日	平均値(平年差)
加太	21.9 (- 0.5)	- (-)	- (-)	22.8 (+ 0.2)	23.2 (+ 0.6)	22.5 (- 0.2)	22.9 (+ 0.2)	22.7 (+ 0.1)
串本西	26.5 (+ 1.0)	- (-)	- (-)	26.4 (+ 0.8)	26.6 (+ 0.7)	26.9 (+ 0.8)	26.8 (+ 0.5)	26.6 (+ 0.8)
串本東	25.0 (+ 3.0)	- (-)	- (-)	22.1 (- 0.5)	21.6 (- 1.0)	22.2 (- 0.4)	21.5 (- 1.1)	22.5 (- 0.0)

<コメント>

* 串本の東側と西側との水温差(西側-東側)は、+1.5～+5.3 °C

<先週の漁況> 令和5年7月7日から令和5年7月13日

単位: kg

まき網	比井崎	御坊	田辺	南部	串本	計
マイワシ	0	0	0	0	0	0
サバ	0	0	0	0	0	0
マアジ	0	0	0	0	0	0
マルアジ	0	0	0	0	0	0
ムロアジ	0	0	0	0	0	0
カタクチ	0	0	0	0	0	0
ウルメ	0	0	0	0	0	0
出漁日数	7	5	2	5	4	23
延べ隻数	19	6	5	74	31	135
出漁日数	出漁なし	出漁なし	出漁なし	出漁なし	出漁なし	0
延べ隻数	0	0	0	0	0	0

ひき網	御坊	田辺	すさみ	串本	勝浦	計
カツオ	377	651	239	581	0	1,848
キハダ	16	-	59	5,707	4,958	10,740
メバチ	118	-	28	642	-	788
ビンナガ	0	0	0	0	0	0
ヨコワ	22	0	0	0	-	22
出漁日数	7	5	2	5	4	23
延べ隻数	19	6	5	74	31	135
マグロ延縄	勝浦	定置網	太地	宇久井	計	
クロマグロ	715	ブリ	0	-	0	0
キハダ	74,289	ワラサ	0	-	0	0
メバチ	6,432	ハマチ	11	-	11	
ビンナガ	75,304	マアジ	363	-	363	
水揚日数	5	出漁日数	6	-	6	
延べ隻数	28	網持回数	6	0	6	

釣り	御坊	田辺	すさみ	串本	勝浦	計
メジロ	0	-	0	14	-	14
スルメ	0	0	0	1	0	1
サバ	1	-	0	19	0	20
タチウオ	14	0	0	0	-	14
イサキ	14	401	0	5	0	420
マアジ	16	7	0	21	0	44
ムツ	0	-	0	0	3	3
ブダイ	0	-	0	0	-	0
サフラン	0	-	0	0	-	0
その他	カマス 58	-	キハダ小 257	-	-	
出漁日数	7	6	出漁なし	5	3	21
延べ隻数	29	28	0	35	3	95

船びき網	西脇	箕島	栖原	南部	田辺	計
シラス	1,775	10,010	1,568	0	0	13,353
イカナゴ	0	0	0	0	0	0
出漁日数	2	2	2	出漁なし	出漁なし	6
出漁隻数	5	31	15	0	0	51
棒受網	南部	串本	勝浦	計	沿岸小型カツオ竿釣り	
ウルメ	699	950	0	1,649	田辺	すさみ
マアジ	13	13	0	26	カツオ	30,513
マアジ	32	117	0	149	キハダ	48,275
サバ	2	24	0	26	メバチ	1,415
その他	カマス 9	マアジ 13	0	-	シイラ	1716
出漁日数	4	4	出漁なし	8	水揚日数	35
延べ隻数	12	7	0	19	延べ隻数	22

<特徴的な事項など>

定置網: 串本 マルソウダ(メジロ) 6,815kg、ウルメ 2,362kg、メアジ(カマジ) 604kg、クロマグロ 593kg、ウスハヤギ(ラケット) 359kg、マアジ 小(アシコ) 269kg、カマス 263kg、アイ(小) 260kg、マイシン(ヒラコ) 238kg、シラ 221kg、イサキ 196kg、キハダ(キメ) 194kg、キンガメアジ(ケンゴセ) 182kg、キハダ(ヒンタ) 167kg、マアジ 149kg
太地 ウルメ 145kg
採貝: 御坊 アワビ 2kg、ナガレコ 63kg 南部 アワビ 1kg、ナガレコ 15kg 串本 アワビ 2kg、ナガレコ 73kg

★ 漁海況情報は和歌山県水産試験場のホームページでもご覧になれます。アドレスは <http://www.pref.wakayama.lg.jp/prefg/071001/index.html>